Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 09 de dezembro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 917, aprovado em

Sessão Ordinária de 22/11/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “realizar um plano de ação visando instalar placas indicativas

com as denominações das ruas em todas as vias públicas de nosso município, permitindo

facilitar a localização de endereços”, esclarecer o que segue:

Informamos que avaliaremos a demanda apresentada, em conjunto com

a Secretaria Adjunta de Mobilidade Urbana, diante da disponibilidade orçamentária existente,

assim como, se há possibilidade de realização de adequações na legislação visando conceder a

permissão de exploração de espaço publicitário para o custeio dessas placas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br